DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
10 DE AGOSTO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.346 19
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 098/2022: contratação de empresa para fornecimento e montagem

de UNIDADE MODULAR DE SAÚDE/UMS o fornecimento, montagem e desmontagem dos módulos

Habitáveis, Praticáveis e Fique Sabendo, incluindo a cobertura, instalações elétricas, hidro sanitárias,

lógica, telefonia, climatização, cercamento (fechamento externo), caixas d’água e estrutura metálica

de apoio e cobertura do módulo.

Entende-se por locação de TOLDOS o fornecimento, montagem e desmontagem.

As propostas deverão ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial

do Município de Salvador.

O processo administrativo nº 114823 2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@salvador.ba.gov.br,

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 08 de agosto de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE DESCREDENCIAMENTO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria nº 213/2021, com

fundamento no art. 199, §1º da Constituição Federal, art. 25 da Lei 8.666/93 e Portaria de

Consolidação nº 001/2017, ficam DESCREDENCIADAS as empresas abaixo, congruentes aos seus

respectivos processos:

LISTA DE DESABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS PROCESSO

EQUIPE MED SOCIEDADE MEDICA LTDA 56733/2022

LIS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 45253/2022

SIM MED SERVIÇOS MEDICOS 45255/2022

CBWM SERVIÇOS MEDICOS LTDA 45235/2022

TRLJDC MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA 58532/2022

SMART MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 59254/2022

MGS FA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 59267/2022

MARIANA JABARD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 59251/2022

R F V SANTOS 56874/2022

O presente descredenciamento refere-se ao Chamamento Público nº 011/2019, cujo objeto é o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA

ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, VINCULADAS À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO SALVADOR-BA.

Salvador, 05 de agosto de 2022

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão de Chamamento público

Portaria nº213/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal da Saúde notifica os abaixo relacionados da existência de débitos relativos ao

desligamento do serviço público. Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da

data da publicação deste EDITAL, para a apresentação do comprovante de pagamento, caso efetuado,

ou para a liquidação do débito apurado, devidamente atualizado até a data de seu efetivo pagamento,

sob pena de encaminhamento para a inscrição na DIVIDA ATIVA Municipal.

O notificado deve se dirigir, no prazo concedido, à Coordenação de Gestão de Pessoas, da Secretaria

Municipal da Saúde, localizado na Rua da Grécia, nº 03, Edifício Caramuru, 5º andar, Comércio, CEP:

40.010-010, nesta capital.

NOME MATRICULA

CATIANA BRITO DA CRUZ 3162057

RICARDO CASTELO BRANCO ANDRADE 3139282

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SAÚDE, 08 de agosto de 2022.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

O Secretario de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer - SEMPRE, usando das

suas atribuições legais, faz saber que, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização

do Chamamento Público 002/2022, não havendo pendências quanto aos recursos depois de

decorridos os prazos legais, resolve ratificar e HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Chamamento

Público 002/2022, na conformidade do Edital Publicado, consoante tabela abaixo:

RESULTADO FINAL-EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2022

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL

SITUAÇÃO MOTIVOS

AGENCIA ADVENTISTA DE
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS

(ADRA)-LESTE
 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM
12.4.1 DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 002/2022

INSTITUIÇÃO LAR FONTE DA
FRATERNIDADE E CENTRO DE

HUMANIZAÇÃO PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (ILFFCHPD)

DESCLASSIFICADA
APÓS RECURSO

DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM
12.5.4, TABELA 2 DE CRITÉRIOS
DE JULGAMENTO, EM RELAÇÃO

AOS ITENS: A) “DA PROPOSTA”; C)
“DA CONTEXTUALIZAÇÃO”; D) “DO

ORÇAMENTO” E E) “DA CAPACIDADE
TÉCNICA-OPERACIONAL”

VALORIZAÇÃO INDIVIDUAL DO
DEFICIENTE ANÔNIMO (VIDA)

DESCLASSIFICADA
APÓS RECURSO

DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM
12.5.4, TABELA 2 DE CRITÉRIOS DE
JULGAMENTO, EM RELAÇÃO AOS
ITENS: A) ”DA PROPOSTA”; B) “DA

ADEQUAÇÃO A POLÍTICA PÚBLICA”.

Salvador, 08 de agosto de 2022

DANIEL RIBEIRO SILVA
Secretário em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

CHAMAMENTO PARA O CADASTRAMENTO DE ALUNO SPMJ Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DO SALVADOR, representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA

MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, na forma da LEI N° 9.186/2016, em cumprimento de suas

atribuições, e em conformidade com edital de Chamamento público para o Cadastramento de aluno

SPMJ nº 001/2022, publicado em DOM Nº 8.323 de 12 de julho de 2022, fl 44.

RESOLVE:

Artigo 1° - Tornar público, conforme Edital de Chamamento para o Cadastramento de Aluno, o

resultado provisório dos jovens aptos ao “Programa INGRESSAR”, em ordem alfabética, conforme

segue:

Nº NOME COMPLETO

1. ABRAÃO SERRA ASSIS

2. ADRIAN MARCOS DE  JESUS CAETANO

3. ADRIELE DE JESUS OLIVEIRA

4. ADRIELE DOS SANTOS CUNHA

5. ADRIELLE SANTOS DE JESUS

6. ADRIELLI BARRETO MESQUITA

7. AGATA RANGEL SANTOS

8. AGATHA HELOISA ALVES DOS SANTOS

9. AGDA MARIA DE LIMA SANTOS

10. AGHATA PESSOA OLIVEIRA DE SENA

11. AILANNE RIBEIRO DE  JESUS

12. AINOÃ TELES ALMEIDA

13. ALANA CARVALHO LIMA

14. ALANA DA ANUNCIACAO DE SOUZA

15. ALANA DE SANTANA ROSA

16. ALANA MIRANDA DE MELO

17. ALANA PEREIRA SANTOS

18. ALANA SANTANA DA COSTA

19. ALANNA SOUSA MIRANDA FIGUEIREDO

20. ALEF SANTOS PEREIRA

21. ALEJANDRO SANTOS BRITO DE OLIVEIRA

22. ALICE VITÓRIA DE BRITO OLIVEIRA ROCHA SALES

23. ALINE NASCIMENTO FARIAS

24. ALISSON CERQUEIRA FRANÇA

25. ALISSON GUIMARÃES DOS SANTOS

26. AMAMDA RODRIGUES MARINHO CABRAL

27. AMANDA ARAUJO RODRIGUES DA SILVA

28. AMANDA BEATRIZ MATOS CRUZ

29. AMANDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

30. AMANDA DE LIMA PRAXEDES

31. AMANDA DOS SANTOS IUNG

32. AMANDA KARINE TELES PAIM